
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ελευθερούπολη, 02.05.2024
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 8859
ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ
Αρ. μελ. 1504/2024

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

έχοντας  υπόψη  τις  ισχύουσες  διατάξεις  και  πράξεις  όπως  αυτές  αναγράφονται  στο
προοίμιο  της  διακήρυξης  προκηρύσσει  ανοικτό  διαγωνισμό  με  κριτήριο  την  πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει  της προσφερόμενης
τιμής.

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και αφορά την «Παροχή Υπηρεσιών
Ναυαγοσωστικής Κάλυψης Παραλιών», με Κωδικό Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων
(CPV) : 75252000-7.

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 186.501,25€, συμπεριλαμβανομένου
του δικαιώματος προαίρεσης και του ΦΠΑ και η προέλευση της χρηματοδότησης είναι ίδιοι
πόροι και  χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής
Αλληλεγγύης.

Η  καταληκτική  ημερομηνία  παραλαβής  των  προσφορών  είναι  η  20.05.2024  και  ώρα
15:00:00

Η  διαδικασία  θα  διενεργηθεί  με  χρήση  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος
Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),  μέσω  της  Διαδικτυακής  πύλης
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, την 24.05.2024, ημέρα Παρασκευή και
ώρα  10:30.  Εντός  τριών  εργασίμων  ημερών  από  την  ηλεκτρονική  υποβολή  των
απαραίτητων  στοιχείων  και  δικαιολογητικών  προσκομίζονται  υποχρεωτικά  από  τον
οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο,
τα  στοιχεία  της  ηλεκτρονικής   προσφοράς  τα  οποία  απαιτείται  να  προσκομισθούν  σε
πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον Ν. 4250/2014.

Τα  έγγραφα  της  σύμβασης  είναι  διαθέσιμα  για  ελεύθερη,  πλήρη,  άμεση  &  δωρεάν
ηλεκτρονική  πρόσβαση  μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Αριθμός Συστήματος 350031) και στην διεύθυνση (URL) www  .  dimospaggaiou  .  gr  
του Δήμου Παγγαίου.

Οι  προσφορές  και  τα περιλαμβανόμενα  σε  αυτές στοιχεία  συντάσσονται  στην  ελληνική
γλώσσα  ή  συνοδεύονται  από  επίσημη  μετάφρασή  τους  στην  ελληνική  γλώσσα. 1 Οι
υποβαλλόμενες  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  οικονομικούς  φορείς  για
διάστημα  έξι  (6)  μηνών  από  την  επόμενη  της  διενέργειας  του  διαγωνισμού.  Δεν
επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές2. 

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι3 Δήμος, ήτοι Μη Κεντρική Αναθέτουσα Αρχή,  και ανήκει στον
Υποτομέα Ο.Τ.Α.  της Γενικής Κυβέρνησης4 με κύρια δραστηριότητα τις  Γενικές  Δημόσιες
Υπηρεσίες. Συγκεκριμένα, η  Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Δήμος Παγγαίου με διεύθυνση Φρ.

1 Άρθρο 92, παρ.4 του Ν. 4412/2016
2 Βλ. Παρ. 1 άρθρο 57 του Ν. 4412/216
3 Κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 2 και 3 του Ν. 4412/2016
4 Κατά τις υποδιαιρέσεις του άρθρου 14 του Ν. 4270/14. 

http://www.dimospaggaiou.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


Παπαχρηστίδη  137Α,  Ελευθερούπολη  Καβάλας,  64100,  Ελλάδα,  τηλ.  25923  50000,  φαξ.
2592 3 50079,  email:  info  @  dimospaggaiou  .  gr  ,  URL:  www  .  dimospaggaiou  .  gr  ,  Αρμόδιος για
πληροφορίες: κ. Πάτσας Δημήτριος. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που
είναι εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.5

Για την έγκυρη συμμετοχή των προσφερόντων στη διαγωνιστική διαδικασία κατατίθενται: 

α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.), όπως προβλέπεται στην παρ. 1 και 3
του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 

β) η εγγύηση συμμετοχής που ανέρχεται στο ποσό των 1.500 €.

γ) τεχνική προσφορά

δ) η ηλεκτρονική Οικονομική Προσφορά ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη

Κάθε ενδιαφερόμενος,  ο οποίος έχει  ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί  η συγκεκριμένη
σύμβαση και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί  ζημία από εκτελεστή πράξη ή
παράλειψη  της  αναθέτουσας  αρχής  κατά  παράβαση  της  νομοθεσίας  της  Ευρωπαϊκής
Ένωσης  ή  της  εσωτερικής  νομοθεσίας,  δικαιούται  να  ασκήσει  προδικαστική  προσφυγή
ενώπιον της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής,
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά
του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξη της αναθέτουσας αρχής6 η προθεσμία για την
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της
προσβαλλόμενης  πράξης  στον  ενδιαφερόμενο  οικονομικό  φορέα  αν  η  πράξη
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την
κοινοποίηση  της  προσβαλλόμενης  πράξης  σε  αυτόν  αν  χρησιμοποιήθηκαν  άλλα  μέσα
επικοινωνίας,  άλλως  γ)  δέκα (10)  ημέρες από την πλήρη,  πραγματική  ή τεκμαιρόμενη,
γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.
Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται
μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση
παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε
(15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης7.

Η  προδικαστική  προσφυγή  κατατίθεται  ηλεκτρονικά8 μέσω  της  λειτουργικότητας

5 Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την
Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι A. A.
επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν
λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους
οικονομικούς φορείς της Ένωσης

6  Πρβλ. άρθρο 360 του Ν. 4412/2016
7  Πρβλ. άρθρο 361 του Ν. 4412/2016
8 Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 362 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 αρθ. 49 του Ν. 4456/2017 και

το άρθρο 19 της Υ.Α. 56902/215/2017 (ΦΕΚ 1924/Β – 02.06.2017) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ).

http://www.dimospaggaiou.gr/
mailto:info@dimospaggaiou.gr


«Επικοινωνία»  του  ΕΣΗΔΗΣ  στον  ηλεκτρονικό  τόπο του  διαγωνισμού,  επιλέγοντας  κατά
περίπτωση την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» και επισυνάπτοντας το σχετικό έγγραφο
σε  μορφή  ηλεκτρονικού  αρχείου  Portable  Document  Format  (PDF),  το  οποίο  φέρει
εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή με
χρήση εγκεκριμένων πιστοποιητικών9.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ανάρτηση της στο ΚΗΜΔΗΣ10 μέχρι 30.09.2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

9  Σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 8 της ΥΑ 56902/215 “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)”.

10  Ε.Σ. 2017  - 206 Π ΚΤ7, 2017 – 249 Π ΚΤ7


	ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

		2024-05-02T10:45:41+0300




